
 JSME TU PRO VÁS V KAŽDÉ MĚSTSKÉ ČÁSTI
 

ŘEČKOVICE, KOLAŘÍKOVA 3
Tel. 549 271 413, kolarikova@kjm.cz
1. 12. – 28. 2. Bike park pod mostem – Co je ona tajemná hradba pod 
mostem na Hapalově ulici? Co se skrývá za posprejovanou zdí? Na to 
odpoví výstava fotografií sportoviště, které v naší čtvrti funguje už od 
roku 2010. Park prošel množstvím úprav a byl několikrát přestavěn až do 
současné podoby. Pojďte s námi nahlédnout do světa freestyle bmx 
a mtb kol! 

SLATINA, JIHOMORAVSKÉ NÁM. 1
Tel. 545 217 394, jihomoravnam@kjm.cz
4. 12. – 11. 12 Vánoční řetězy – Přijďte si vyrobit vánoční řetěz,  
který ozdobí váš pokojík.

STARÝ LÍSKOVEC, KURSKÁ 1
Tel. 547 355 630, kurska@kjm.cz
13. 12. / 16.30 Zimní tulipán – Období adventu a po sněhu ani památ-
ky. Klárka je smutná. Pak uvidí, jak z nebe padá malinká bytůstka. Sně-
hová víla Bela Klárce vysvětlí, že letos se pokazil stroj na výrobu sněhu. 
Nevykvetl totiž tulipán, který pohání sněhovou mašinku. Zachrání Bela 
a Klárka bílé Vánoce?

1. 12 – 22. 12 Vánoce přicházejí – Každý vánoční 
stromeček má být hezky ozdoben. Přijďte si v půj-
čovní době vyrobit vlastní, originální knižní ozdoby.

1. 12. – 22. 12. Vánoční zajíček? – Nosí dárky jed-
norožec? Zpíváme pomlázky? Jíme na Vánoce husu? 
Pokud se vyznáš ve vánočních tradicích, bude pro 
tebe naše soutěž o odměnu hračka.

ŠTÝŘICE, VOJTOVA 7
Tel. 778 402 651, vojtova@kjm.cz
7. 12. / 16.00–18.00 Vánoční zdobení knihovny – Pomůžete nám  
vyzdobit knihovnu? Tradiční dílničky trochu jinak. Vaše výkresy si rádi 
vystavíme. 

12. 12. / 17.00 Vánoční perníček a zatoulaný děda – Autorské čtení 
knihy Lucie Stroupkové Vánoční Perníček a zatoulaný děda s tvořivou 
předvánoční dílnou. Vhodné pro děti od 6 let.

TUŘANY, TUŘANSKÉ NÁM. 1
Tel. 545 229 962, turnam@kjm.cz
4. 12. – 8. 12. Čertoviny – Čerti se nám zapletli do 
známých pořekadel. Opravíš popletená pořekadla? 
Soutěž pro děti.

4. 12. – 8. 12. Čertovské rojení – Dílna pro tvořivé 
děti.

14. 12. / 15.00 Nejkrásnější dárek – Těšíte se na Vánoce? Pojďme si je 
společně prožít v krásném veršovaném příběhu o vánočním přátelství 
zvířátek v lese. Čtení pro děti do 5 let s doprovodem.

VINOHRADY, VELKOPAVLOVICKÁ 25
Tel. 544 217 645, velkopavlov@kjm.cz
Z důvodu rekonstrukce jsou pobočka i návratový box uzavřeny.  
Knihy a další dokumenty mohou čtenáři vrátit až po jejím znovuotevře-
ní. V případě zájmu mohou využívat veškerých služeb na všech ostatních 
provozech KJM.

ŽABOVŘESKY, MOZOLKY 52
Tel. 549 259 853, mozolky@kjm.cz
12. 12. / 18.00 Autorské čtení Lucie Huškové – Autorka představí svoji 
knihu Símka.

1. 12. – 21. 12. Adventní čas – Minitestík pro děti.

ŽIDENICE, STARÁ OSADA 15
Tel. 545 240 403, osada@kjm.cz
1. 12. – 22. 12. Všechno nejlepší, Nicholasi Sparksi! – Bezpečný přístav, 
Talisman, Zápisník jedné lásky a další oblíbené příběhy, které jsou častou 
předlohou k filmovému zpracování. Jejich autor Nicholas Sparks osla-
ví 31. 12. narozeniny. Vyberte si jednu z jeho knih a užijte si čtení plné  
romantiky. 

1. 12. – 22. 12. Kdo naděluje ve světě – U nás  
samozřejmě Ježíšek. Určitě dobře znáte Santu Clause. 
Možná byste poznali i Dědu Mráze. Ale co třeba  
La Befan nebo Jultomten? Přijďte se podívat na vánoč-
ní výstavu na interaktivní tabuli. Můžete vyplnit i kvíz. 

www.kjm.cz

PROGRAM NA POBOČKÁCH
PROSINEC 2023

ÚSTŘEDNÍ KNIHOVNA
Kobližná 4, tel.: 542 532 164, informace@kjm.cz

MAHENOVA AKADEMIE PRO 21. STOLETÍ
PŘEDNÁŠKY A LITERÁRNÍ POŘADY
HUDEBNÍ A PROŽITKOVÉ POŘADY

AKCE A DÍLNY PRO DĚTI A MLÁDEŽ
KLUB SENIORŮ

PRO NEVIDOMÉ A SLABOZRAKÉ
EUROPE DIRECT BRNO

MAHENŮV PAMÁTNÍK Mahenova 8, pamatnik@kjm.cz
KURZY / IN – CENTRUM Kleinův palác, náměstí Svobody 15, incentrum@kjm.cz

Změna programu vyhrazena. Aktuální informace sledujte na webu KJM.

BOHUNICE, LÁNY 3
Tel. 547 211 746, lany@kjm.cz
14. 12. / 16.30 Ježíškova dílna: Vánoční 
hvězdy z korálků – Kreativní vánoční dílna. 
Společně se ponoříme do tvorby krásných vá-
nočních hvězd z korálků pod vedením Heleny 
Vaszilové. Příležitost pro všechny generace  
a rodiny s dětmi, které ocení vlastní vánoč-
ní ozdoby. Počet míst je omezen, je nutné si  
je dopředu rezervovat prostřednictvím našeho 
e-mailu nebo telefonu. 

12. 12. / 16.30 Čtení pro nejmenší: Vánoční kouzlo – Představíme si 
novou knížku britské autorky Helen Mortimer a ponoříme se do kouzel-
ného vánočního příběhu. S Vilémkem a jeho psím kamarádem Rafíkem 
prožijeme dobrodružství plné laskavosti a splněných přání. Bookstart 
aneb S knížkou do života.

1. 12. – 23. 12. Dárečky z knihovny – Nová adventní a vánoční soutěž 
pro dospělé. Literární vědomosti, pikantnosti a chytáky. Každý den od 
začátku prosince můžete vyzkoušet své znalosti. Čím více otázek zodpo-
víte, tím větší máte šanci na skvělé ceny! Hrajeme o knižní dary, batohy  
a tašky s logem naší knihovny. 

1. 12. – 23. 12. Dětský kvíz: Hrdinové Vánoc – Pokud máte rádi vánoč-
ní příběhy a znáte jejich hrdiny, máte před sebou parádní výzvu. Ověřte 
si, jak dobře znáte postavy spojené s vánoční tematikou. Soutěž pro 
všechny děti do 15 let.

14. 12. / 10.00–12.00 Knižní čtvrtek – Neorientujete se v nabídce kniž-
ní produkce, nebo jen hledáte tip na novou knížku? Pokud ano, pak jsou 
knižní čtvrtky pro vás tou správnou volbou.

3. 11. – 31. 12. Děti malují dětem – Vánoční výstava pohlednic  
z rukou malých-velkých umělců z ateliéru ArteSvět. Děti se chopily 
suchého pastelu a akvarelů a s láskou namalovaly obrázky s vánoční-
mi motivy. Ty se staly předlohami k nádherným vánočním pohlednicím.  
Během trvání výstavy budou pohlednice v prodeji. Celý výtěžek poputu-
je na podporu kouzelných Vánoc pro děti v SOS dětské vesničce Brno.

4. 9. – 31. 12. Jižní Morava čte: Nekonečný svět fantazie – Zapojte 
se do soutěže Jižní Morava čte. Soutěžte v literárních a výtvarných kate-
goriích, zúčastněte se doprovodných programů a vyhrajte ceny. Soutěž 
končí 31. 12. 2023. http://www.jiznimoravacte.cz/soutez.

BYSTRC, VONDRÁKOVA 15
Tel. 778 880 032, vondrakova@kjm.cz
6. 12. / 15.00–18.00 Čertoviny – Veselé skotačení, pohádky a malování 
s povídáním pro děti a jejich rodiče s malým veselým čertem. K nahléd-
nutí bude i kniha hříchů.

6. 12. / 15.00–16.00 Tradice a odlišnosti oslav Vánoc a Nového roku 
v anglofonním světě – Poutavá přednáška o odlišných, zajímavých  
i podivných zvycích v anglicky mluvících zemích. 

7. 12. / 10.30 Knihomatky – Knižní klub pro maminky a tatínky s ma-
lými dětmi. Tipy na knižní novinky a klasiky pro vás a vaše děti. Akci 
povede paní Mgr. Kateřina Honcová.

12. 12. / 10.30 Bookstart – Zážitkové divadlo O zmrzlém království  
s doprovodným programem pro děti.

14. 12. / 10.00 Šikulové – Dílničky pro děti na  
vánoční téma. Vyrobte si svého andělíčka.

14. 12. / 10.00 Paměťohraní – Pokračující skupino-
vý seminář trénování paměti s Lucií Dezortovou, 
DiS. Hravě se naučíte lépe si pamatovat, pracovat  
s pamětí a vzpomínkami. Vhodné pro každého nad 
55 let. Kdo používáte, vezměte si brýle. Rezervace 
není nutná. V případě dotazů volejte 733 506 958. 

KONTAKTY
Zákaznické centrum: tel.: 542 532 164, informace@kjm.cz
Informační služby: tel.: 542 532 161, ptejteseknihovny@kjm.cz
Výpůjční služby: tel.: 542 532 141, vypujcky@kjm.cz
Informace o EU: tel.: 542 532 166, brno@europe-direct.cz

NAJDETE NÁS NA FACEBOOKU  
https://www.facebook.com/kjmbrno
https://www.facebook.com/kjmbrno/groups

A NA INSTAGRAMU 
https://www.instagram.com/kjmbrno



KOMÍN, VAVŘINECKÁ 13
Tel. 541 222 930, vavrinecka@kjm.cz

7. 12. / 16.30 Hvězda, koruna, želva – 
Podvečer se Santinim. Vernisáž fotogra-
fií děl Jana Blažeje Santiniho-Aichela, 
pražského barokního architekta evrop-
ského významu, připomínající 300 let 
od jeho úmrtí († 7. 12. 1723). Autorem 
fotografií je Aleš Filip, historik umění  

a pedagog FF MU v Brně. V 17.00 naváže přednáškový Podvečer se 
Santinim na radnici MČ Brno-Komín. Spolu s A. Filipem jej připravil  
historik Tomáš Jeřábek, vyučující na Gymnáziu P. Křížkovského a na  
FF MU. Výstava bude k vidění do 31. 1. 2024. Spolupořádá Centrum pro 
studium demokracie a kultury s finančním příspěvkem MK ČR. 

8. 12. / 10.00–11.00 Čtení pro nejmenší: Husa Líza a vánoční hvězda 
– Pojďme se vánočně naladit s kouzelnou knížkou Petra Horáčka. Vyprá-
vění se zvířátky a tvoření papírové vánoční hvězdy pro nejmenší v rámci 
projektu Bookstart – S knížkou do života. Pro rodiče s dětmi 0–4 roky.

20. 12. / 17.15 Plachetnicí do Antark-
tidy a kolem Mysu Horn – Přednáška 
mořeplavce a cestovatele Jiřího Den-
ka, který obeplul celý svět. Absolvoval 
náročnou plavbu kolem Mysu Dobré 
Naděje a Mysu Horn na pevninskou 
Antarktidu i Jižní Georgii. Arktickou Se-
verozápadní cestu (Grónsko-Kanada-Al-
jaška) zdolal s malou dcerkou. Ukazuje, 
jak překonávat překážky a hranice možného při cestování dospělých  
s dětmi. (Přednáška se koná za finanční podpory městské části Komín  
v prostorách radnice MČ Brno-Komín, Vavřinecká 15). 

4. 12. – 21. 12. Adventní tvoření – vánoční hvězda z čajových sáčků 
– Vyrobte si pěknou vánoční ozdobu nebo přáníčko. Výtvarná dílnička  
s překvapením nejen pro děti v každý adventní půjčovní den. 

KRÁLOVO POLE, PALACKÉHO 164
Tel. 549 259 234, palackeho@kjm.cz
7. 12. / 13.00–15.00 Knižní čtvrtek – Neorientujete se v knižní nabídce, 
nebo jen hledáte tip na pěknou a zajímavou knížku? Pokud ano, pak jsou 
knižní čtvrtky pro vás tou správnou volbou.

13. 12. / 16.00–18.00 Mauricius – 
Půvabný ostrov, členitá a rozmanitá 
krajina, sopečné krátery, bujná pra-
lesní vegetace s řekami a vodopá-
dy, bělavé pláže obklopené korálo-
vými útesy. Cestopisné promítání 
Jaromíra Nováka. 

13. 12. / 10.00–11.00 Bookstart: Brzy přijdou Vánoce – Setkání pro 
rodiče s dětmi v rámci projektu Bookstart – S knížkou do života. 

1. 12. – 22. 12. Malování – má radost – Obrazy namalované akrylem 
Hany Čuperové. 

1. 12. – 22. 12. Kouzelné Vánoce – Pojmenuj podle obrázků, jaké zvyky 
se u nás dodržují. Soutěž pro mladší děti.

1. 12. – 22. 12. Vánoční nadílka – Soutěž pro starší děti. 

LESNÁ, HAŠKOVA 4
Tel. 548 526 935, haskova@kjm.cz
4. 12. / 14.00–18.00 Výtvarná dílnička Čerti z rokle – Čertovsky stra-
šidelná dílnička pro všechny šikovné děti. Vytvořte si papírového čerta, 
kterého se budou bát i Mikuláš s andělem.

7. 12. / 16.00 Čtení pro nejmenší: Dědečku, vyprávěj o Vánocích – 
S Viktorkou a laskavým dědečkem se dostáváme do adventního času  
a připravujeme se na nejkrásnější svátky roku. Vytvoříte si s námi dopis 
pro Ježíška? V rámci projektu Jižní Morava čte. 

1. 12. – 22. 12. Výstava – Dubánci – Soubor foto-
grafií Petra Václavka představuje ukázky ze tří du-
bánčích knížek: Dubánek a tajný vzkaz, Dubánek ve 
světě lidí a Dubánčí šprýmy. První dvě napsala Klára 
Smolíková, autorem básniček v knize Dubánčí šprý-
my je Martin Kinc. Jižní Morava čte. 

22. 12. / 10.00–15.00 Jižní Morava čte je ve finále! 
– Ještě jste neodevzdali soutěžní dílo do našeho bá-
ječného projektu? Dnes je poslední možnost! Každý 
účastník dnes navíc získá drobný vánoční dáreček. 
Tak neváhejte a pojďte s námi do toho!

4. 12. – 28. 12. Vánoce v knihovně – Výtvarné práce dětí ze školní dru-
žiny ZŠ Heyrovského.

4. 12. – 28. 12. Prvních sedm pohádek – Výstava obrázků medlánec-
ké ilustrátorky Dariny Studené ke stejnojmenné knize autora Petra  
S. Pixy.

ČERNÁ POLE, NÁM. SNP 33 
Tel. 548 525 615, snp@kjm.cz
20. 12. / 15.00 Klub čtenářů – Představení nejen 
knižních novinek. 

4. 12. – 21. 12. Agatha Christie – Výstava o životě  
i hrdinech světoznámé autorky detektivek. 
4. 12. – 21. 12. Vánoční stromeček – Tvořivá dílnička pro děti. Vánoč-
ní stromeček z papíru a z obkreslených ručiček vašich dětí. Přijďte si pro 
sadu na výrobu vašeho osobního stromečku. 

ČERNOVICE, CHARBULOVA 38 
Tel. 548 538 275, cernovice@kjm.cz
1. 12. – 31. 12. Vánoční bojovka v knihovně – Šifrovací hra na postřeh 
a znalost vánočních zvyků a symbolů.

18. 12. / 16. 30 Čtení pohádek s vánočními dílničkami – Kouzelné 
odpoledne pro celou rodinu při pohádce, vánoční vědomostní bojov-
ce, výrobě ozdob na stromeček a ochutnávce napečeného cukroví od 
maminek.

DOLNÍ HERŠPICE, HAVRÁNKOVA 82
Tel. 778 880 031, dolniherspice@kjm.cz
4. 12. / 16.00–18.00 Vánoční výtvarná dílna – Výroba ozdob na  
stromeček. 

11. 12. / 16.00–18.00 Vánoční čtení – Pohádky, básničky, hádanky pro 
nejmenší.

HORNÍ HERŠPICE, BEDNÁŘOVA 16
Tel. 605 226 622, herspice@kjm.cz
1. 12. – 14. 12. Vánoční křížovka pro děti i dospělé – Vyluštěte tajenku 
a odhalte ukryté vánoční překvapení. 

CHRLICE, CHRLICKÉ NÁM. 2
Tel. 545 558 142, chrlice@kjm.cz
3. 12. / 14.00–17.00 Dopis pro Ježíška – Speciální knihovní pošta!  
Stánek pro děti na nádvoří CSS v Chrlicích při tradičních Vánočných trzích.

7. 12. / 16. 30 Čtení pohádek s vánočními 
dílničkami – Kouzelné odpoledne pro celou 
rodinu při pohádce s tetou Andy, výrobě oz-
dob na stromeček s tetou Olinkou a ochutnáv-
ce napečeného cukroví od maminek. A možná 
nám i někdo řekne: Co je to vánoční poleno? 

1. 12. – 21. 12. Vánoční bojovka v knihovně – Šifrovací hra na postřeh 
a znalost vánočních zvyků a symbolů.

IVANOVICE, MÁCOVA 3
Tel. 778 750 073, ivanovice@kjm.cz
5. 12. – 19. 12. Hvězdička na nebi – Malá adventní dílnička. Vyrob si 
hvězdu a doplň hrdinu své oblíbené knížky. Nebo pošli vzkaz či přání do 
vesmíru! O vánočním čase je možné všechno.   

JUNDROV, VESLAŘSKÁ 56
Tel. 541 220 378, veslarska@kjm.cz
5. 12. / 14.30 Boudo, budko! – Kolik zvířátek se vejde do lesní bou-
dy? Přijďte si poslechnout a zahrát pohádku podle knížky Ester Staré.  
V rámci projektu Bookstart – S knížkou do života. Pro děti do 6 let.

11. 12. / 18.00 Jak se vánočka dala pojistit proti připálení – Večerní 
pohádkové čtení z knížky Vánoční pohádky Zbyňka Malinského.

18. 12. – 22. 12. Hvězdička na stromeček – Vyrobte si vlastní vánoční 
ozdobu.

1. 12. – 22. 12. Moje rodina – Výstava výtvarných prací žáků 1. třídy 
Základní školy Jasanová.

KOHOUTOVICE, LIBUŠINA TŘ. 27
Tel. 547 382 893, libus@kjm.cz
Z důvodu rekonstrukce jsou pobočka i návratový box uzavřeny. Knihy  
a další dokumenty mohou čtenáři vrátit až po jejím znovuotevření. V případě 
zájmu mohou využívat veškerých služeb na všech ostatních provozech KJM.

LÍŠEŇ, JÍROVA 2
Tel. 544 210 135, jirova@kjm.cz

6. 12. / 9.00 a 15.00 Bookstart aneb S knížkou 
do života – Máme advent. To znamená, že se mů-
žete těšit na společné čtení provoněné perníčky, 
skořicí a čajem. Čeká vás ten Nejkrásnější dárek. 
Pohádkový příběh doplní úkoly a výtvarná aktivi-
ta. Dopoledne je určeno rodičům s nejmenšími 
dětmi 0–3 roky, odpoledne s dětmi 3–6 let. 
(dětské oddělení)

18. 12. / 16.00–18.30 Vánoční stezka pro děti – Objevte krásu a pes-
trost vánočních tradic z celého světa. Pomocí různých zastavení a akti-
vit děti prozkoumají bohatství Vánoc v různých kulturách světa a získají 
hlubší pochopení tohoto svátku.

1. 12. – 31. 1. Výstava – Svět podle Miroslava Šaška – Životní cesty 
a kreslířská tvorba jednoho z našich nejvýznamnějších ilustrátorů, 
který většinu života prožil v zahraničí. Koncipováno jako velká interak-
tivní hra pro děti i dospělé. Informační a hrací moduly představují zá-
bavnou formou Šaškovy základní město-tvorné prvky. Ty se objevují 
ve všech jeho publikacích od Paříže až po Hong Kong. Skrze realistické, 
vtipné i naučné ilustrace Miroslava Šaška se seznámíte s jeho výtvarným 
dílem, ale i s urbanismem, historií, architekturou a obyvateli světových 
metropolí.

13. 11. – 21. 12. Výšivková víla – Tradice ruč-
ních výšivek existuje už mnoho tisíc let. Jana 
Gerstnerová tvoří moderní výšivku. (výstava 
v 1. patře knihovny)  

1. 12. – 21. 12. Vánoční kvíz – Víte, proč sla-
víme Vánoce, co k nim patří nebo proč roz-
krajujeme jablíčko? Malý soutěžní kvíz pro 
všechny děti do 15 let. Vyplněný a podepsaný 
kvíz odevzdejte v dětském oddělení knihovny.  
Na výherce čeká odměna.

1. 12. – 21. 12. Vánoční šifra pro dospělé – Vánoční kvíz pro dospělé 
vás zavede do světa Vánoc prostřednictvím literatury, kultury a tradic. 

MALOMĚŘICE, SELSKÁ 16
Tel. 545 230 056, malomerice@kjm.cz
7. 12. / 18.00 Mikulášská stezka – Přijďte se s dětmi naladit na vánoční 
atmosféru. Děti budou plnit úkoly za malé odměny. Kostýmy jsou vítány!

11. 12. / 19.00 Okultismus  
a krása – Přednáška Mgr. Jana 
Ševčíka vysvětlí vnitřní logiku 
okultismu a okultního pojetí krá-
sy. Ukáže některé praktické pří-
klady. Důraz klade na historický 
kontext. 

1. 12. – 22. 12. Knihy jako dárky s překvapením – Nevíte, co číst  
a máte rádi překvapení? Chcete si rozšířit literární obzory? U nás na po-
bočce v Maloměřicích si po celý prosinec můžete půjčit mysteriózní  
balíček s knihou. Její jméno zjistíte až po vypůjčení.

NOVÝ LÍSKOVEC, OBLÁ 75
Tel.: 778  428 657, obla@kjm.cz
12. 12. / 16.00 Maminka tě má moc ráda – Malý medvídek by nejradši 
dělal všechno sám. Chtěl by chytat ryby, lézt na stromy a nechce poslou-
chat maminku. A jak to všechno dopadne? To se dozvíte v pravidelném 
čtení pro nejmenší. 

4. 12. – 7. 12. Vánoční tvoření – Přijďte si vyrobit vánoční ozdoby nebo 
přáníčka.

1. 12. – 21. 12. Vánoce – čas na pohádky – Jak dobře znáte české  
pohádky? Vyzkoušejte v našem kvízu.

OŘEŠÍN, U ZVONIČKY 14
Tel. 739 624 107, oresin@kjm.cz
13. 12. / 16.00 Představení nových 
knižních titulů zakoupených z finanč-
ního daru OÚ Ořešín.

4. 12. – 20. 12. Vánoční čas – Co vše 
patří k Vánocům? Výstava obrázků.

4. 12. – 20. 12. Sudoku pro dospělé. 
Dopis Ježíškovi pro děti.

4. 12. – 20. 12. Vánoce mezi knihami 
– Knižní inspirace nejen na svátky.


